1

国際公共政策研究科教授会議事要旨

日 時  平成２７年９月１０日（木）１１：１０～１２：５０

場 所   国際公共政策研究科棟会議室（６階）

出席者  村上研究科長外２８名

協議事項

１．定足数の確認について

  定足数を確認した。

２．招へい教員の受入れについて

  招へい教員の受入れを承認した。

３．招へい研究員の受入れについて

各招へい研究員の受入れを承認した。

４．教員の公募について

  教員の公募を承認した。

５．各種委員会委員について

各種委員会委員の更新を承認した。

６．サバティカルについて

  サバティカルの申請および取り扱いを承認した。

７．ＯＳＩＰＰ ＮＰＯ研究情報センターの解散について

  ＯＳＩＰＰ ＮＰＯ研究情報センターの解散を求めることを承認した。

８．ユーラシア国立大学国際協力学部との部局間協定締結について

  ユーラシア国立大学国際協力学部との部局間協定締結を承認した。

９．アル・ファラビカザフ国立大学との部局間協定締結について

  アル・ファラビカザフ国立大学との部局間協定締結を承認した。

10．平成２８年度博士前期課程（秋期）及び平成２７年度博士後期課程（１０月入学）入学試験の

  合格者判定について

  平成２８年度博士前期課程（秋期）及び平成２７年度博士後期課程（１０月入学）入学試験の

 合格者判定を行った。

11．平成２７年度論文博士学位論文審査について

平成２７年度論文博士学位論文審査を行い、博士学位授与を承認した。

12．平成２７年度博士後期課程修了者判定について

  平成２７年度博士後期課程修了者判定を行い、修了を承認した。

13．平成２７年度９月修了 博士論文の取下げについて

平成２７年度９月修了 博士論文の取下げを承認した。

14．平成２７年度非常勤講師等任用計画の変更について

  平成２７年度非常勤講師等任用計画の変更を承認した。

15．平成２７年度開講授業科目の変更について

  平成２７年度開講授業科目の変更を承認した。

16．博士論文のインターネット公表について

  博士論文のインターネット公表を承認した。

17．入学前既修得単位の認定について

  入学前既修得単位の認定を承認した。

2

18．既修得単位の認定について

  既修得単位の認定を承認した。

19．平成２７年度研究生（私費外国人留学生）の受入れについて

  平成２７年度研究生（私費外国人留学生）の受入れを承認した。

20．平成２７年度研究生（国費外国人留学生）の受入れ内諾について

  平成２７年度研究生（国費外国人留学生）の受入れ内諾を承認した。

21．平成２７年度科目等履修生の受入れについて

  平成２７年度科目等履修生の受入れを承認した。

22．平成２７年度研究生の出願要項について

  平成２７年度研究生の出願要項を承認した。

23．学生の異動について

  学生の異動を承認した。

24．その他

  ①平成２７年度ティーチング・アシスタント新規採用について

   平成２７年度ティーチング・アシスタント新規採用を承認した。

報告事項

１．運営委員会

２．教務委員会

３．国際交流委員会

４．国際教育交流センター教授会

５．図書館委員会

６．臨時教育研究評議会

７．その他

  ①科研取得のための支援について

  ②マルチリンガルエキスパートプログラム協議会の報告

                                       以上